

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

JExc. kanclerz państwa, minister cesarskiego domu i spraw zewnętrznych mianował ukończonych uczniów c. k. orientalnej akademii Henryka Holzinger, Wiktora barona Schweiger i Hugona Kutschera elewami konsularnymi.

Na obszarze dworskim w Gusztynie, w powiecie Borszczowskim, wybuchł księgosusz. Z tego powodu zarządzono środki weterynarno-policyjne i ustanowiono trzymilowy okrąg zarazy, do którego wcielono wsie z powiatu Borszczowskiego: Bereżanka, Burdiakowce, Cygany, Dębówka, Głębocek, Gusztyn, Gusztynek, Iwanów, Jezierzanka, Jezierzany, Kozaczyna, Łanowce, Łosiacz, Muszkatówka, Piłatkowce, Piszczatyńce, Podfilipie, Puklaki, Skała miasto, Skała stara, Słobudka borszczowska, Słobudka turylecka, Strzałkowce, Tarnawka, Trójca, Turyłcze, Wierzchniakowce, Wierzbówka, Wolkowce, Wyszczka, Załucze, Zbrzyż, Zielńce, Zwiabel, z powiatu Husiatyńskiego: Suchodół z Trojanówką, Sidorów, Szydłowce, Zielona, Trusteńskie, Krzyweńskie, Probużna, Hryńkowce, Czarnokońce wielkie i małe z Słobudką, Wasylków, Kociubińczyki, Bossyry, Siekierzyńce z powiatu Czortkowskiego: Szańkowce, Szańkowczyki, Kołędziany, Zalesie i Dawidkowce, z powiatu Zaleszczyckiego: Korolówka, Skowiatyn, jarmarki i wszelki przepęd byłaby w okolicy został zastanowiony.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, 31. sierpnia.

Na posiedzeniu z 26. b. m. postanowił wiedeński komitet wyborczy stronnictwa wiernokonstytucyjnego polecić wyborcom z miasta jako kandydatów profesora Glasera, dr. Giskrę, dr. Kurandę i radcę miejskiego Nikoła w miejsce dawniejszego deputowanego dr. Brestla. Stronictwo katolickie nie postawiło w mieście swoich kandydatów, ale weźmie udział w głosowaniu. Rezultat wyboru wyborców w gminach wiejskich wypadł przeważnie pomyślnie dla stronnictwa liberalnego.

W wyższej Austrii ruch wyborczy wzmaga się ciągle. Ogniskiem tego ruchu jest miasto Linz, gdzie stronnictwa liberalne i pośrednie dużo zwolenników mają. Kandydatami stronnictwa liberalnego są dr. Figuly, dr. Eigner i dr. Wieser. Stronictwo pośrednie nie ogłosiło jeszcze dotąd listy swoich kandydatów. W wyborach na prowincyi konserwatywne stronictwo odniosło zwycięstwo, tylko w dziesięciu gminach wybrano liberalnych prawyborców. Ożywił się także bardzo ruch wyborczy w grupie właścicieli większych posiadłości, gdzie książe Carlos Auersperg kieruje agitacją.

W Styrii walka wyborcza w tym roku będzie daleko gorętszą niż w latach ubiegłych. Stronictwo liberalne walczy z równie silnym stronnictwem konserwatywnym, a o kompromisie nikt i nie wspomina. W Karyntyi, Tyrolu i Vorarlbergu wybrani zostaną zapewne dawniejsi deputowani.

Na Morawie zanosi się także na bardzo gorącą walkę wyborczą. „Vaterland“ zaprasza morawskich wyborców z grupy właścicieli większych posiadłości na zgromadzenie dnia 5. września do Berna.

Na Szląsku tworzy się stronictwo pośrednie. W Opawie kandydują burmistrz Heinz i dawniejszy deputowany Blitzfeld.

Wiedeń. Najjaśn. Pan zezwolił najwyższem postanowieniem z 15. sierpnia b. r. na założenie z funduszów państwa niższego gimnazjum w Radowcach z niemieckim językiem wykładowym.

— „Wien. Abendp.“ z 28. bm. pisze: „Doniesienie nasze o zerwaniu układów z mężami zaufania włoskiego Tyrolu wywołało w pewnej części tutejszego

dziennikarstwa uwagi, z których przebiega widoczne zadowolenie, a w których zerwanie to nazwano fiaskiem polityki rządowej. Takie uwagi są zupełnie niewłaściwe. Jeżeli w tym wypadku może być mowa o jakimś fiasku, to spotkało ono niezawodnie tylko stronę, której żądania rozbiły się o silną wolę rządu niedopuszczającego do naruszenia jedności państwa. Naszem zdaniem powinny dzienniki, które codziennie tyle prawią o jedności państwa i z tego stanowiska właśnie uderzają na politykę ugodową, objawić raczej sympatyje rządowi za jego silną wolę. Dzienniki te byłyby może słuszniej oceniły tę sprawę, gdyby pamiętały o tem, że każda ugoda już dla swej natury wymaga ustępstw i ofiar oboustronnych, a tem samem dojrzewa powoli z upływem czasu. W chwilowem zerwaniu układów z mężami zaufania włoskiego Tyrolu nie znajdzie nic nadzwyczajnego żaden polityk znający trudność podobnych transakcji. Z tymczasowego zawieszenia układów można tylko ten wniosek wyprowadzić, że rząd nie myśli czynić zadość żądaniom, które nie dadzą się pogodzić z wyższymi interesami i ideą państwa.“

— „Wiener Abendpost“ z 29. b. m. pisze: „Niektóre dzienniki wiedeńskie zajmują się dzisiaj artykułem umieszczonym w wczorajszym wieczornem wydaniu „Oester.-Journ.“ i wyprowadzają z niego daleko idące wnioski o „ostatecznych intencjach“ rządu. Musimy zrobić tutaj tę uwagę, że ani wiadomości ani zapatrywania się wspomnianego dziennika niemogą mieć autentycznego charakteru i nie mogą być łączone jakikolwiek ściślejszym węzłem z zamiarami rządu.“

Berlin. Układy pomiędzy francuskimi i niemieckimi pełnomocnikami rozpoczną się w tych dniach w Wersalu. Według doniesienia „Köln. Ztg.“ hr. Arnim porozumieć się ma z francuskimi pełnomocnikami w sprawie wekslowej i cłowej co do Alzacyi i w innych dotąd jeszcze niezafatwionych stanowczo sprawach. Tenże dziennik zapewnia przytem, że wzmianka o odstąpieniu Francyi kilku gmin lotaryngskich dowodzi, że granice pomiędzy Francją a Niemcami nie są jeszcze uregulowane, i Francya swą gotowością do ustępstw w sprawie cła alzackiego może osiągnąć znaczne korzyści.

— W piśmie „Israelit“ pojawił się protest 133 rabinów z Niemiec, Hollandyi, Austrii, Węgier, Francyi, Danii etc. przeciw powstającym w ostatnich czasach „tak zwanym“ izraelskim synodom a mianowicie przeciw synodowi który odbył się niedawno w Augsburgu. Protest ten zawiera następujące oświadczenia: 1) Niezdolnymi są do wykonywania funkcji swoich rabini, kaznodzieje, i w ogóle izraelici, którzy błogosławią małżeństwa niedopuszczalne według przepisów biblijnych, którzy sami uznają albo przyczyniają się do uznania nieważności przeszkód małżeńskich ustanowionych przepisami biblijnymi; 2) Przestrzega się zatem każdego bogobojnego izraelitę, ażeby nie brał u takiego rabina ani ślubu ani rozvodu; 3) Tak zwani schochtim i sophrim, których zdolność nie została potwierdzoną przez legalnego rabina, nie mogą wykonywać swoich funkcji; 4) Izraelskie gminy mają się starać o to, ażeby rabini, którzy nie odpowiadają powyższemu warunkom, usunięci zostali. Gdyby członkowie gminy zastosowujący się do przepisów stanowili mniejszość i nie mogli wykonać tego obowiązku, powinni dążyć do tego wszelkimi siłami a w danym razie nawet wystąpić z gminy.

Petersburg. Do „Pos. Ztg.“ piszą z Petersburga: „Zaraz po powrocie cesarza rosyjskiego otrzymały dyrekcje koncesyowanych szkół prywatnych rozkaz, aby na przyszłość większy brały wzgląd na naukę języka niemieckiego jak francuskiego. Na pensjach ma być obecnie rozporządzonem, iż cztery razy w tygodniu mają uczniowie mówić po rosyjsku, dwa razy po niemiecku, a raz tylko po francusku. Inspektorom polecono, aby czuwali nad tem, iżby to rozporządzenie ściśle przeprowadzono było. W kołach starorosyjskich panuje wielkie zadowolenie z tego ukazu. Obecnie spodziewają się, iż w Petersburgu założonem będzie drugie gimnazjum z wykładowym językiem niemieckim.“

Londyn. Dzienniki angielskie zajmują się jeszcze ciągle sesją ostatnią parlamentu i nie zwracają uwagi na sprawy zagraniczne. Nawet „Morning Post“, która ciągle zajmowała się z pewną predylekcyą sprawami zagranicznymi, a mianowicie sprawą wschodnią, pisze

o kolejach rumuńskich bardzo pobieżnie i obojętnie. „Standard“ zajmuje się zakończeniem rokowań pomiędzy Francją a Niemcami, i wzywa obie strony do zrobienia sobie wzajemnych koncesyi.

Paryż. Projekt do prawa o stopniowe rozwiązanie gwardyi narodowych we Francyi przyjęto ogromną większością. W skutek tej uchwały wystąpił generał Faidherbe, były naczelny dowódzca francuskiej armii północnej, ze zgromadzenia narodowego, nie mogąc się zgodzić na to, żeby w Rzeczypospolitej jedyną siłą zbrojną pozostała armia regularna, którą każdorazowy rząd w celach swych wyzyskiwać potrafi. Jak wiadomo, generał Faidherbe jest przyjacielem i stronnikiem p. Gambetty a przeto ciekawą jest rzeczą, jaką polityką przewodzicza skrajnej lewicy po zajęciu tem kierować się będzie. Fakt, że Gambetta jest współredaktorem dziennika, wychodzącego w Lyonie pod tytułem „Vengeur“, który pomimo wielu zapadłych nań wyroków wychodzi i bywa przez gwardyę narodową kolportowany, jest charakterystycznym w każdym razie symptomem, który naprowadzać nawet może do przypuszczenia, że najskrajniejsza lewica uważa Lyon i tamtejszą gwardyę narodową za swą twierdzę, do którejby się schroniła, gdyby nie potrafiła przeprowadzić planu swego rozwiązania obecnego zgromadzenia narodowego. Pod tym względem zastanawiała się już lewica nad dwoma wnioskami, z których jeden Gambetta sam postawił. Oba dwa wnioski wychodzą z tego zapatrywania, że zgromadzenie narodowe wybrane zostało wyłącznie do rozstrzygnięcia kwestyi, czy wojna ma być dalej prowadzoną czy też przyjętemi niemieckimi warunkami pokojowe; mandat zatem tego zgromadzenia w każdym razie już ustał. Teraz powinny się odbyć nowe wybory do konstytuancy, której pan Thiers pełnomocnictwa swe złożyć jest obowiązany.

Obok tego ruchu najskrajniejszej lewicy rozwija się agitacja prawicy coraz bardziej, naturalnie w całkiem przeciwnym kierunku. Stronictwo ukonstytuowało się pod przewodnictwem margrabiego Franclieu w frakcyę, do której przyjęcie jest zależnem od bezwzględnej uznania poprzednio znanego manifestu hrabiego Chamborda. Frakcya ta uchwaliła zachować się w obec wniosku Riveta wyczekująco. Obrady nad tym wnioskiem, do którego podano wielką liczbę poprawek, doprowadzą teraz możebnie, po oświadczeniu Thiersa, iż gotów jest usunąć się całkiem od władzy, do pożądanego rezultatu. Stronictwa bowiem umiarkowańsze czują dobrze, że p. Thiers jest jeszcze obecnie dla nich niezbędnym, ponieważ żadne z nich nie jest dosyć silnem, ażeby mogło program swój własny przeprowadzić i dla tego będą wolały wspólnie przyłożyć się do utrzymania rządów Thiersa, niż żeby ster władzy objąć miał inny ich polityczny przeciwnik.

O obecnym stosunku Niemiec do Francyi doniósł już telegraf, iż przyszło pomiędzy temi dwoma mocarstwami o tyle do pewnego zbliżenia, że pełnomocnik pruski hrabia Arnim, udał się do Wersalu celem prowadzenia dalszych rokowań, rozpoczętych w Frankfurcie i w Compiègne. Wątpić atoli należy, żeby rokowania te, przynajmniej chwilowo, kiedy władza pana Thiersa tak bardzo jest zachwiana, miały szybko doprowadzić do zamierzonego celu. Rząd niemiecki bowiem bardzo nie dowierza Francyi i dla tego zajęte przez wojska swe punkty strategiczne i terytoryja chciałby jak najdłużej zatrzymać w swem posiadaniu, wiedząc, że przez to paraliżuje całą działalność Francyi.

— Na posiedzeniu sądu wojennego w Wersalu d 23. odczytał prokurator wojenny komendant Gaveau szczegółowe oskarżenie odnoszące się do poszczególnych oskarżonych o współdziałanie w powstaniu paryskim. Ferré jest głównym sprawcą wszystkiego. Ma on na swem sumieniu zamordowanie Vieillata i Veysseta, i zakładników z La Roquette; spalił prefekturę policyi i kazał podpalić gmach ministerstwa skarbu. Współudział jego we wszystkich tych czynach jak niemniej we wszystkich zbrodniach komuny jest niewątpliwym. Assy jest głównym współwinnym całej rewolucyi. Przedewszystkiem można mu zarzucić nakłanianie żołnierzy do desercyi. Urbain przywłaszczał sobie pieniądze publiczne, głosował za utworzeniem komitetu dobra publicznego i nalegał na zamordowanie zakładników. Billioray podpisywał wszystkie proklamacye komuny i

odgrywał pierwszą rolę w rządzie wykonawczym komuny. Jourde dopuścił się gwałtu publicznego zabierając z kas banku francuskiego pieniądze, naruszył pieczęcie kas ministerstwa finansów i jest bardzo prawdopodobnym, iż był jednym z głównych sprawców zniszczenia tego gmachu. Trinquet był pomocnikiem Raoul Rigaulta i Ferrégo; powstawał przeciw kościołom i księżom; w 20 okręgu dowodził oddziałem gwardji narodowej przy egzekucji i sam zabił jedną ofiarę rewolwerem. Regère był autorem wielu proklamacji rewolucyjnych, popierał wniosek utworzenia komitetu dobra publicznego i rozkazał zniszczyć dworzec kolei żelaznej lyońskiej; popierał wniosek zburzenia statuy vendorskiej. Lullier jest najwybitniejszą osobistością powstania od 18. marca; był głównodowodzącym powstańców; a w ogrodzie luksemburskim on to nakłonił żołnierzy rzeczypospolitej do wzięcia udziału w powstaniu. Rastoul brał nader czynny udział we wszystkich obradach komuny paryskiej; Grousset był zaś najnamiętniejszym nieprzyjacielem rządu wersalskiego i zgromadzenia narodowego, czego dał dowody w swym dzienniku „Affranchi“. Verdure jest marzycielem, który powstając namiętnie przeciw kościołowi, był sprawcą wielu zbrodni. Ferrat rozrzucił pieniądze zabrane z kas publicznych i prywatnych. Courbet znakomity malarz odznaczał się jako zacięty nieprzyjaciel pomnika narodowego; zaprzeczył się nie da iż brał on czynny udział prawie we wszystkich niedorzecznych sprawach komuny. Descamps wystąpił zorstko przeciw Siostrzym miłosierdzia, które w jego okręgu mają swój klasztor; 18. maja dowodził powstańcami przy wzięciu Paryża

Po tych słowach prokuratora wojennego odczytał Ferré, który nie chciał mieć obrońcy, sam swoją obronę, kończąc się temi słowy: „Szczęście ma swe kaprysy; pamięć o mnie i zemstę pozostawiam przyszłości.“ Prezydent sądu wojennego pułkownik Merlin wymówił mimowolnie przy ostatnich słowach Ferrégo „Pamięć o mordercy.“ Jeneralny obrońca Manchon podchwycił te słowa prezydenta i uczynił mu zarzut, iż uprzedza on wyrok sędziów, co jest ze strony przewodniczącego bardzo niestosowne. Na to odrzekł mu spokojnie pułkownik Merlin, iż żałuje, że mu się te słowa wyrwały, chciał on bowiem powiedzieć „Pamięć o człowieku posądzonym o morderstwo.“ Zresztą trzeba dodać, iż wszyscy oskarżeni zachowali zadziwiający spokój podczas przemowy prokuratora wojennego.

— Deputowany de Moruay przedłożył zgromadzeniu narodowemu, następujący wniosek:

„Zgromadzenie narodowe, zważywszy, że dla ułatwienia powrotu do pracy i rozwoju kredytu, potrzeba nadać teraźniejszemu, tymczasowemu rządowi warunki bytu, któreby dozwoliły z większą skutecznością dokonać posłannictwa reorganizacji powierzonego mu kraju— zważywszy, że aby zarówno odpowiedzieć wszystkim życzeniom koniecznej trwałości, potrzeba rozpocząć badanie nad konstytucją zdolną zapewnić przyszłość Francji, postanawia:

Art. 1. Zanim uchwalone będą przez zgromadzenie fundamentalne instytucje dla Francji, naczelnik władzy wykonawczej wykonywać będzie czynności powierzone mu w Bordeaux dekretem z dnia 17. lutego 1871 r., pod tytułem prezydenta rządu rzeczypospolitej francuskiej. Jego władza ustanie po ustanowieniu ostatecznego rządu i w żadnym razie nie będzie mogła trwać dłużej jak lat trzy.

Art. 2. Ambasadorowie, ministrowie i posłowie obecnych mocarstw są uwiarytelniani u prezydenta rządu.

Art. 3. Prezydent rządu jest obowiązany ogłaszać prawa i zapewniać ich wykonanie. Prezyduje na radzie ministrów, których mianuje i odwołuje. Rezyduje w miejscu zasiadania zgromadzenia narodowego; dostaje mieszkanie na koszt państwa i płacę 100.000 franków na miesiąc. Wszystkie jego akta podpisuje jeden z ministrów.

Art. 4. Ministerjum odpowiada przed zgromadzeniem za czyny i politykę rządu, jakoteż za wykonanie rozporządzeń zgromadzenia narodowego.

Art. 5. Ajenci dyplomatyczni, dowódcy wojsk lądowych i morskich i wszyscy wyżsi sędziowie i urzędnicy mianują się i odwołują w radzie ministrów.

Art. 6. W razie nieobecności lub doznanej przeskody ze strony prezydenta rządu, jego władzę wykonywać będzie ten z ministrów, którego wybiorą koleldy na wice-prezydenta.

Art. 7. Komisya z trzydziestu członków, zamianowana z listy przez głosowanie izby, wypracuje projekt konstytucji.

Art. 8. Zgromadzenie narodowe nie rozwiąże się, zanim nie zawotuje konstytucji, jakoteż i zależących od niej organicznych praw i zanim nie postanowi o czasie zwołania zgromadzenia, które je ma zastąpić.“

Konstantynopol Z Konstantynopola piszą do

„Wiener Abendpost“: Dzień urodzin Najjaśniejszego Pana obchodzono u nas uroczysto 18. bm. O 10 godz. rano odbyło się w kościele Panny Maryi uroczyste nabożeństwo, na którym obecni byli wszyscy urzędnicy poselstwa i konsulatu austriackiego tudzież przebywający tutaj poddani austriacy. Nuncyusz papieski msgr. Franchi celebrował mszę a pomiędzy obecnymi w kościele znajdowali się: delegat papieski msgr. Plum i arcybiskup Hassun. Po nabożeństwie zebrała się kolonia austriacka w wielkiej sali poselstwa i wręczyła radcy poselstwa panu Mayr adres a naczelnik kolonii miał mowę, na którą odpowiedział p. Mayr. Przy końcu tej odpowiedzi wzniesli wszyscy obecni okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana. Następnie składali życzenia dla Najjaśniejszego Pana w poselstwie austriackim msgr. Plum i msgr. Hassun, posłowie sułtana i Porty. Wielki wezyr prosił poselstwo, ażeby złożyło u stóp Najjaśniejszego Pana wyraz jego czci najgłębszej. Hr. Limburg-Stirum złożył osobście życzenia cesarza niemieckiego, poseł rosyjski będąc nieobecny uczynił to w depezy telegraficznej a poseł belgijski pisemnie. Parowiec wojenny „Fiume“ dawał salwy a na nie odpowiadał turecki okręt wojenny.

Kronika.

(Mianowania.) Najjaśniejszy Pan raczył najwyższem postanowieniem z 20. sierpnia 1871 udzielić pensyowanemu kapitanowi pierwszej klasy Franciszkowi Dobrzańskiemu charakter majora ad honores i mianował porucznikami: uczniów akademii wojskowej w Wiener Neustadt: Karola Rudzińskiego w 16 batalionie strzelców, Augusta Maciąga w pułku ułanów księcia Schwarzenberg, Maurycego Auffenberg w pułku piechoty Benedeka Nr. 28, Władysława Guzek w pułku pionierów, Teodora Rudzińskiego w pułku piechoty cesarza Franciszka Józefa Nr. 1, Józefa Wereszczyńskiego w pułku piechoty barona Jabłońskiego Nr. 30; dalej uczniów technicznej akademii wojskowej: Antoniego Jakubowskiego przy batalionie artylerji Nr. 6, Eugeniusza Mikolascha przy batalionie artylerji Nr. 8 a Edwarda Horbaczewskiego przy pułku inżynierskim arcyksięcia Leopolda Nr. 2.

— Magistrat miasta Lwowa wydał następujące obwieszczenie o otwarciu kursu nauk w miejskiej szkole przemysłowej i handlowej. I. Szkoła przemysłowa. W bieżącym roku kurs nauk w obodwu oddziałach szkoły przemysłowej rozpocznie się stosownie do postanowień statutu szkoły, a to: z początkiem września b. r. w obudwu klasach oddziału przygotowawczego i we wszystkich 3 klasach wydziałów mechaniki i chemii; z dniem 1. października br. w wydziale budownictwa. Program naukowy tej szkoły i warunki przyjęcia uczniów wiadome z poprzednich w tym przedmiocie ogłoszeń. II. Szkoła handlowa. Szkoła handlowa składa się podobnie jak szkoła przemysłowa z dwóch oddziałów: niższego (przygotowawczego), w którym kurs nauk trwa 2 lata i wyższego (specjalnego) z 3letnim kursem nauk. Rok szkolny w obudwu oddziałach poczyna się z dniem 1. września i obejmuje 9 miesięcy aż do końca maja następnego roku. Językiem wykładowym w obu oddziałach jest język polski. A. Oddział niższy. Do oddziału niższego przyjmują się uczniowie kupieccy, którzy 4 klasy szkół ludowych z dobrym postępem ukończyli, lub przy egzaminie wstępnym udowodnią, że posiadają potrzebne nauki początkowe. Udzielają się w tym oddziale następujące nauki: religia, stylistyka polska, fizyka, geografia, historia naturalna, kaligrafia, rachunki i język niemiecki. Nauka odbywa się w dni powszednie wieczorem i w niedzielę przed południem po nabożeństwie. Opłata szkolna wynosi na cały rok 2 zł. B. Oddział wyższy. Do oddziału wyższego będą przyjmowani oddającym się zawodowi handlowemu, którzy niższy oddział tej szkoły lub dwie klasy gimnazjalne albo realne z dobrym postępem ukończyli, albo odbędą z dobrym skutkiem egzamin wstępny. Przedmioty wykładów w tym oddziale są: arytmetyka kupiecka, buchalterya tj. nauka księgowania kupieckiego—pojedyncza i podwójna, korespondencya polska i niemiecka, język francuski, prawo handlowe i wekslowe, ustawa przemysłowa, nareszcie geografia kupiecka i statystyka. W oddziale wyższym wolno także słuchaczom do szkoły niezapisanym słuchać jednego lub drugiego przedmiotu według swej potrzeby. Uczniowie oddziału wyższego opłacają za całą naukę rocznie 10 zł. w półrocznych ratach z góry. Słuchacze pojedynczych przedmiotów opłacają: za wykłady prawa handlowego, wekslowego i ustawy przemysłowej na rok 3 zł., za każdy inny przedmiot rocznie 2 zł. Zapis do szkoły przemysłowej jak i do handlowej odbywać się będzie w kancelaryi dyrekcji szkoły realnej (w ratuszu na 2 piętrze) począwszy od dnia 1. września b. r. przez cały tydzień następny w godzinach wieczornych od 6 do 8, a w niedzielę przed południem do godziny 1. Podając powyższe postanowienie do powszechnej wiadomości Magistrat oznajmia zarazem, że na mocy dekretu wys. Ministerstwa stanu z dnia 5. czerwca 1864 l. 2438 pp. kupcy trzymający uczniów, podobnie jak pryncypałowic przemysłowej i pod tymże rygorem grzywnien od 10 do 400 zł. obowiązani są posyłać uczniów swoich do istniejącej w miejscu szkoły handlowej.

— Z Berna piszą do wiedeńskich dzienników pod dn. 27. bm.: Ubolewania godny exces wydarzył się wczoraj przy poświęceniu sztandaru śpiewaków z Königsfeld. Towarzystwo to urządziło festyn w Karthaus pod Bernem, gdzie już przed kilku dniami sprostowano pewne wzburzenie pomiędzy Czechami. A mianowicie jeden właściciel domu zajezdnego odgrażał się na Niemców i obiecał wiadro wódki tym, którzy będą demonstrować przeciw Niemcom. Groźbę tę spełniono. Gdy bowiem członkowie towarzystwa po skończonej uroczystości zgromadzili się w ogrodzie restauracji usłyszano o gotującym się napadzie na Niemców, którzy do Berna wrócić mieli, a równo cześnie grad kamieni spadł na wagony kolei konnej. Szybka ucieczka przestraszonych Niemców i batalion strzelców zapobiegły dalszemu excesom. Zarządzono śledztwo i aresztowano kilka osób.

— Pułkownik Leidl, komendant korpusu sanitarnego przybył do Lwowa na inspekcję oddziałów sanitarnych znajdujących się w Galicyi.

(Wykaz zmarłych osób od 1 do 15 sierpnia 1871 w mieście Lwowie). 1 Jakób Wagner, sekretarz c. k. Namiestnictwa, l. 75, ze starości. 2 Józef Pressen, c. k. radca, l. 53, na porażenie płuc. 3 Jan Kalinowski, sekretarz magistratu, l. 69, na porażenie płuc. 4 Jan Wittemberski, c. k. radca, l. 67, na rozmiększenie mózgu. 5 Władysław Palkowski, obywatel, l. 25, na gróźlicę. 6 Jan Michał Goetz, traktiernik, l. 53, na puchliznę. 7 Rozalia Wieszerek, propinatorka, l. 70, na wybuch krwi płóc. 8 Rozalia Tyrowicz, żona oficyała, l. 42, na zapalenie płuc. 9 Eleonora Zegelowska, żona kapitana, l. 51, na niezyt żołądka i jelit. 10 Antonina Dąbrowska, wdowa po kapitanie, l. 28, na gorączkę pługową. 11 Anna Seehak, córka kupca, l. 24, na gruźlicę. Na gruźlicę płuc: 12 Emilia Seehak, córka kupca, l. 30. 13 Wanda Lewakowska, córka właściciela domu, l. 20. 14 Walerya Tarnowska, córka woźnego, l. 16. 15 Alojzy Herbst, wdowa po krawcu, l. 32. Wyrobniki: 16 Marya Zapuchla, l. 56, 17 Franciszek Paytak, l. 26, 18 Adam Herzog, szewc, l. 23, 19 Stefan Derzecki, l. 39, 20 Ewa Szwert, l. 40, 21 Katarzyna Derzecka, l. 27, 22 Antonina Grochowalska l. 37, 23 Antonina Kraus, l. 43, 24 Zofia Kuderkiewicz, l. 17. 25 Krystyna Glibsteter, żona introligatora, l. 62, na dezenterję. 26 Marya Kasyanowicz, l. 71, na dezenterję. 27 Teresa Poliwska, l. 71, na udar mózgu. 28 Anna Kawicka l. 30, na rozkład krwi. Na raka: 29 Marya Jazłowska, l. 36, 30 Józef Aksmann, l. 60.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:					
	Wieliczka		Żywiec		Gorlice	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką					
Mec pszenicy	6	3	6	37	4	73
„ żyta	3	94	4	35	4	6
„ jęczmienia	3	25	3	47	3	36
„ owsa	2	2	2	60	2	68
„ grochu	4	85	6	—	4	87
„ hreczki	—	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	4	35	4	55
„ ziemniaków	1	77	2	—	2	—
Cetnar siana	1	8	2	17	2	12
Sąg drzewa twardego	—	—	7	—	6	—
„ „ miękkiego	11	20	5	80	4	80
Funt mięsa wółowego	—	23	—	22	—	16
Miara wina	—	—	—	80	—	—
„ piwa	—	—	—	18	—	24
Wyrobnik z wiktem	—	—	—	45	—	—
„ bez wikt	—	—	—	60	—	60

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 31. sierpnia. Dziś ukończono wypłatę trzeciej półmiliardy

Wersal, 31. sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego oznajmił Vitet, że komisya przyjęła poprawkę Dufaure. Minister Dufaure oświadczył, że rząd przystępuje do tej poprawki. Dyskusya ogólna zamknięta. Kilka poprawek i wniosków przeciwnych cofnięto. Poprawka przeciw uznaniu zgromadzenia narodowego za konstytuante odrzucono. Gambetta sprzeciwia się ustępowi proklamującemu władzę konstytuującą zgromadzenia narodowego. Ustęp ten przyjęto większością 433 głosów przeciw 227.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Paryż 29. sierpnia. Korespondent wersalski do „Journal des Débats“ wyraża swoje niezadowolenie z wczorajszego posiedzenia zgromadzenia narodowego, nagania wniesienie poprawki Dufaure jako nie w porę, ale nie potępia jej przyjęcia. — „Siecle“ mówi, że umotywowanie zmienionego wniosku Riveta sprawiło na wszystkich ławach zgromadzenia bardzo silne a słuszne oburzenie. Lewica skrajna; która się zebrała po posiedzeniu, postanowiła dodać jeszcze jedną pobudkę do swojego wniosku o rozwiązanie zgromadzenia narodowego, a umotywowaną przez tę pobudkę komisji, która uznać chce zgromadzenie za konstytuante. Następnie skrajna lewica miała jeszcze uchwalić przedłożenie projektu rozwiązania zgromadzenia narodowego zaraz po wniosku Riveta. „Siecle“ zapewnia, że Thiers nie przystaje na redakcyę komisji, wyraził on swoje odmienne zdanie w bardzo dosadnych słowach i oznajmił je w mowie podczas obrad izby we środę. Prawica i prawy środek zebrały się również po wczorajszym posiedzeniu izby dla naradzenia nad wnioskiem. „Le Peuple souverain“ nagania zmieniony wniosek, gdyż ten zostawia władzę wykonawczą w stanie niepewności i utrwała dyktaturę większości zgromadzenia. — „Paris Journal“ został pozwany przed sąd o rozszerzanie fałszywych wiadomości.

Rzym 29. sierpnia. Deputacya złożona z wielu znakomitości rzymskich udała się do prezesa ministrów z wyrażeniem ubolewania wszystkich obywateli Rzymu,

z powodu zamieszek zaszłych ostatnimi dniami, i ofiarując rządowi swoje moralne i materyalne wsparcie. Prezes ministrów dziękując, zapewnił deputacyę, że rząd będzie umiał zmusić do szanowania ustaw, i dodał, że należy zamieszek tych nie dopuszczać, które niewątpliwie wychodzą od nieprzyjaciół kraju.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. K. szowski T., z Królestwa. — Bem J., z Manajowa. — Kepliec Dunin S., z Podola. — Kotkowski A., z Hawłowic. — Mogilnicki W., z Rosyji. — Rozwadowski Włodz., z Belza.
Hotel europejski: P. Mareniz T., z Warszawy.
Hotel angielski: Pp. Br. Lipowski A., z Krskowa. — Czaykowski H., z Bóbrki. — Cetner E., z Rozdziałowa. — Lityński E., z Litwinowa. — Torosiewicz K., z Ostrowa. — Krauss Ign. notar., z Sokala.

Hotel Warszawski: P. Lewandowski W., z Królestwa. Pod białym koniem: P. Zerter A., dr. praw, z Tarnopola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30 sierpnia.

Pp. Hr. Mniszek Z., i hr. Starzeński A., do Przemysła. — Falkowski J. K., c. k. radca sądu kr., do Sambora. — Pasieczny K., c. k. sędzia pow., do Sniatyna. — Rotta F., do Wojniłowa. — Augustynowicz B., do Oszańca. — Dennig A., do Opolska. — Dworzak J., do Świrza. — Grzybowski P., do Krakowa. — Jełowicki J., do Darzawy. — Janicki J., do Ostroża. — Łucki P., do Wiszenki. — Pohorecki A., do Stanisławowa. — Tuszcowski R., do Królestwa. — Wróblewski W., do Czortkowa. — Żaruski St., do Przemysła.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.
" " " " " " 8 " 7 wieczór.
" " " " " " 3 " 30 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o " 8 " 32 rano.
" " " " " " 12 " 20 w nocy.

do Brod. i Zloc. o " 8 " 52 rano.
" " " " " " 11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.
" " " " " " 11 " " wieczór.
" " " " " " 8 " " wieczór.
" z Czerniowiec " " 7 " " wieczór.
" z Brodów i Złoczowa " " 2 " 30 w nocy.
" " " " " " 7 " 24 wieczór.
" " " " " " 2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
Odchod. do Brodów i Złoczowa o " 12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o " 6 " 53 wieczór.
" " " " " " 2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spozatrzenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometra 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for gold Austrian, Dutch, and various bank notes.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%. Metaliki po 4 1/2%. Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy. 297. — 298. —

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. Czech 96. — 97. — Bukowiny 74. — 74.50 Galicyi 76.25 76.50

2. Akcyje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%. Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 287.50 288. —

3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze. 108. — 108.50 Gal. Tow. kred. w. a. po 4%. 75.75 76.25

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. póln. po 100 zł. m. k. 92. — 92.50 " " " " " " 88.50 89. —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 106. — 106.50 Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 101.25 101.75 Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% 88. — 88.50

5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 184.75 185. — Clarego po 40 zł. m. k. 38.50 39.50 Tow. żegl. par. na Danaju po 100 zł. m. k. 99. — 100. —

Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 101.10 101.20 Augsburg za 100 zł. w p. n. 101.90 102.10

Kurs złota. Dukat ces. men. 5.78 5.79 " peł. wagi 5.78 5.79 Korona 9.66 1/4 9.61

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 30. sierpnia. Jednolity dług państwa w banknotach 59 30

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2014 3-3)

Edikt.

Nr. 3805. Bom f. f. Brodyer Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es haben die minderjährigen Erben des Johann Dürrigl, als: Justin, Julian und Wladimir Dorozynski durch ihren Vater Johann Dorozynski gr. fth. Pfarrer in Ditkowce wider die dem Leben, Namen und Wohnorte nach unbefannte Nachkommen des Ignatz Valentin aus Strassnitz in Mähren auf Anerkennung des Rechtes des Zwanges der den Verfallten in dem Johann Dürrigl'schen Testamente vom 8. December 1857 vermachten Legate pr. 200 fl. Gmze in Silber und 200 fl. Gmze in Banknoten resp. jezt im Betrage von 432 fl. 59 fr. 5. B. in Banknoten, zu der Verlassenschaftsmasse nach Johann Dürrigl f. N. G. unterm 15. May 1871 z. B. 3805 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur Verhandlung dieses Streites auf den 11. Oktober 1871 10 Uhr B. N. anberaumt worden ist.

Da der Namen und Aufenthaltsort der Belangten unbekannt sind, so wird die angebrachte Rechtsache mit dem für dieselben bestellten Curator Herrn Dr. Emil Pfeiffer in Lemberg nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbeihilfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen, und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschrittmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabfassung entstehenden

Folgen selbst beizumessen haben werden.

Bom f. f. Bezirksgerichte

Brody, am 14. August 1871.

(2016 3-3)

Obwieszczenie

Nr 3420. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywalczonyj przez Dawida Józefa Nussenblata i Mojżesza Waldmana jako prawonabywców Emanuela Eisenberga przeciw leżącym masom Hersza Leiby Behr i Małki Behr sumy 3150 złr. w. a. z pn. w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego samborskiego z dnia 13. Lipca 1871 do L. 7388 przymusowa licytacya realności pod Nr. 26 i 246 miasto w Stryju jak również ciężącej na tych realnościach sumy 8000 złr. m. k. w dwóch terminach a to: na dniu 27. września 1871 i na dniu 27. października 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie się odbędzie, przy której obie realności nie niżej ceny szacunkowej, suma ale przy drugim terminie i pod cenę szacunkową sprzedana być może Ceny szacunkowe są realności pod Nr. 26, 4230 złr. 58 ct., a pod Nr. 246, 855 złr. 74 ct. w. a. sumy nareszcie kwota 8400 złr. w. a.; wadium zaś 10% tej ceny w gotówce lub w papierach. — W razie gdyby realności na powyższych dwóch terminach sprzedane być nie mogły, ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 27. października 1871 o 4 godzinie po południu, do którego wszystkich wierzyteli hipotecznych pod tym rygorem się wzywa, że niejawiących się do większości tych, którzy w sądzie staną policzyć się.

O tej licytacji zawiadamia się także nieznanym

z życia i miejsca pobytu wierzyteli Justynę Bogusławską, Katarzynę Orlicką, Mojżesza Wittmana, Jana Müllera, Jana Nitsche, Markusa Radomskiego, Annę Mittringer, Karolinę Mittringer i Ludwika Languera a wzdłużnie nieznanym tychże z życia i imienia spadkobierców ustanawiać dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Baczyńskiego.

Reszta warunków i akt detaksacyi mogą być w urzędzie w godzinach tutejszoscadowej registraturze przejrzone. Z c. k. sądu powiatowego. Stryj, dnia 12. sierpnia 1871.

(2017 3-3)

Obwieszczenie

Nr. 1217 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelnosci masy spadkowej Wojciecha Dziadosza w kwocie 300 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż 1/2 części gruntu, zagrody wlosciańskiej „Strokówka“ zwanej, pod Nr. rep. 7 w Jaworzu leżącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Iwana Tyrpak własnej, podług protokołu zajęcia 3 morgi 974 [] sążni obejmującej, na 400 złr. oszacowanej w trzech terminach, a to: 5. października, 2 i 30. listopada 1871 każda razą o 10 godzinie rano, gdzie przy pierwszych dwóch terminach ten grunt tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, przy trzecim zaś i poniżej tej ceny sprzedany będzie.

Reszta warunków licytacji jako i akt przymusowego opisania i oszacowania gruntu, mogą każdego czasu w sądzie być przejrzone lub odpisane. Z c. k. sądu powiatowego. Zmigród, dnia 13. sierpnia 1871.

(2043 2—3) **E d y k t.**

L. 2630. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, iż celem ściągnięcia przynależnych panu Aleksandrowi Szymańskiemu kwot 6 zł. 12 kr., 3 zł., 5 zł. 42 kr., 7 zł., 10 zł., 3 zł. 5 kr. i 16 zł. 68 kr. w. a., przymusową sprzedaż należących do Pańka Mafija gospodarstwa Nr. konskr. 50 sub rep. 55 w Perwiatyczach, które ciała tabularnego niestanowi, w trzech terminach, a to: dnia 22. listopada, 20. grudnia 1871 i 23. stycznia 1872, każdą razą o 10. godzinie przed południem w sądzie z tym dodatkiem przedsięwzięcie, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną będzie. Cena szacunkowa wynosi 387 zł. w. a. Wadyum 38 zł. 70 kr. w. a. Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sokal, dnia 20. lipca 1871.

(2050 2—3) **E d y k t.**

L. 1741. C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Markusa Hauptmanna, iż w skutek podania Majera Lande na podstawie deklaracji przez Markusa Hauptmanna w Lisku dnia 1. maja 1854 wystawionej, wyekstabilowanie sumy 100 złr. m. k. i kosztów sądowych w kwocie 1 złr. 36 kr. m. k. ze stanu biernego realności pod Nr. k. 91 w Lisku dozwolone zostało, iż że dotycząca uchwała tabularna dla niego równocześnie ustanowionemu kuratorowi Mojżeszowi Wolfowi Horowitzowi wręcza się.

Lisko, dnia 30. lipca 1871.

(2051 2—3) **E d y k t.**

L. 46353. C. k. sąd krajowy we Lwowie dodatkowo do edyktu z dnia 29. kwietnia 1871 l. 49479 i z dnia 17. czerwca 1871 l. 32098 niniejszem zawiadamia Schulima Beer, Feiwla Engelsberg, Aleksandrę Morawską, Lime Pineles, Aniełę Małczyńską, Chanę Fink, spadkobierców Feiweł Hirsch dw. im. Selzer, Joannę Pasterską, Marcina Kratochwila, Stefana Żukowskiego i Aniełę Załęską, z pobytu niewiadomych wierzycieli p. Franciszka Romanowskiego, na dobrach Uhnów i Zastawie hipotekowanych, jako rozpisana jest w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż miasteczka Uhnowa w cenie wywołania 106860 zł. 95 kr. i wsi Zastawie w cenie 27311 zł. w. a. dla zaspokojenia p. Michałowi Tustanowskiemu przynależnych sum 2000 złr., 1000 i 4918 złr. m. k. z przyn. na dzień 4. września i 16. października 1871, zaś termin do komisji dla ustanowienia lepszych warunków na dzień 17. października 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem wyznaczony, a reszta warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania w registraturze sądowej przejrzeć wolno; dla których to wierzycieli kurator w osobie p. adwokata Dra. Kabata z substytucją p. adwokata Dra. Tarnawieckiego ustanowiony został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2052 2—3) **E d y k t.**

L. 7905. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karolinę Żubkowską, Ludwikę Gawrońską i Józefa Chroszczewskiego, a w razie ich śmierci z życia, imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tychże, że na prośbę Leopolda Kysakowskiego na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 4go marca 1835 l. 2380 c. k. sądu Tarnowskiego szlacheckiego i uchwałą tutejszo-sądową z dnia 14. października 1863 l. 7679 dozwolone zostało egzekucyjne oszacowanie $\frac{1}{3}$ części dóbr Dobry w sprawie c. k. prokuratorji skarbu przeciw Karolinie Żubkowskiej, Ludwice Gawrońskiej i Józefowi Chroszczewskiemu i Cecylii Małeckiej na zaspokojenie podatku spadkowego w sumie 280 złr. 31 kr. m. k. uchwałą z 14. października 1863 l. 7679 dozwolone, także na zaspokojenie sumy 200 dukatów hol. z przyn. rozszerzono, dotyczącą uchwałę egzekucyjną zaś kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Skórskiemu doręczono.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2054 2—3) **E d y k t.**

L. 10708. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem posiadacza kwitu c. k. urzędu podatkowego w Stanisławowie z dnia 4go stycznia 1867 na kwotę 1060 zł. w obligacjach pożyczki narodowej, które jako kaucya za wydzierżawienie byłej stacyi mytniczej w Lanczynie na lata 1867 i 1868, a następnie za wydzierżawienie stacyi mytniczej w Iwanowcach na rok 1869 przez Leę Kleinfeld w spółce z Izaakiem Inslerem złożone zostały, a który to kwit posiadaczce Lei Kleinfeld się zatracił, ażeby takowy do roku, sześciu tygodni i trzech dni tem pewniej temu sądowi obwodowemu przedłożył, w przeciwnym bowiem razie kwit ten za a mortyzowany uznany zostanie.

Stanisławów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2055 2—3) **E d y k t.**

L. 45300. Odnosnie do tusądowego edyktu z d. 1. kwietnia 1871 l. 15265, którym wierzycieli zmarłego Szuchma Samuelego do zgłoszenia swych pretensji po koniec kwietnia 1872 wezwani zostali, podaje do publicznej wiadomości, że w skutek wysokiej uchwały c. k. sądu wyższego krajowego z dnia 2go sierpnia 1871 liczby 19169 termin do zgłoszenia powyż nadmienionych pretensji z ostatnim październikiem 1871 kończyć się ma, a to pod rygorem w poprzednim edyktie wyrażonym.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2056 2—3) **E d i c t.**

Nr. 3327. Vom f. f. Bezirksgerichte Tyśmienica wird dem dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Israel Ascher Lustgarten hiemit befannt gegeben, daß gegen denselben Rachel Deutsch wegen Zahlung der Beträge pr. 50 fl., 100 fl. und 50 fl. d. W. f. N. G. am 10. August 1871 Z. 3327 eine Klage hiergerichts angebracht hat, worüber der Termin auf den 12. September 1871 um 9 Uhr B. M. h. g. festgesetzt wurde.

Nachdem der Wohnort des Belangten Israel Ascher Lustgarten nicht befannt ist, so wird zur Vertretung desselben Hr. Moritz Schulmann in Tyśmienitz zum Curator bestellt und mit demselben dieser Rechtsstreit nach den bestehenden Geschäftsverhältnissen durchgeführt.

Es liegt demnach dem Belangten Israel Ascher Lustgarten ob, an dem festgesetzten Termine entweder persönlich h. g. zu erscheinen oder seine Behelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder aber einen anderen Vertretiger sich zu wählen, und hievon das Gericht in Kenntniß zu setzen, als sonst die nachtheiligen Folgen er sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Tyśmienitz, am 13. August 1871.

(2057 2—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 4877. Podaje się do powszechnej wiadomości, że gmina miasteczka Jaryczowa nowego w powiecie lwowskim położonego, otrzymała pozwolenie do odbywania targów tygodniowych co środe.

Z c. k. starostwa.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.

(2058 2—3) **O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i.**

L. 250). Na podstawie reskryptu wys. Namiestnictwa z dnia 9go sierpnia 1871 l. 34824 i rozprawy konkurencyjnej w Nadwornej dnia 24go sierpnia 1871 przeprowadzonej, ogłasza niniejszem c. k. starostwo nadworniańskie na dzień 7. września 1871 termin do licytacji przez pisemne oferty na podjęcie i wyprowadzenie budowli wodnych dla zabezpieczenia prawego brzegu Bystrzycy w Nazawizowie od przelania się wkoroty Strymby i Worony.

Cena fiskalna wspomnianych robót wynosi 2888 zł. 76 kr. w. a., plan budów i bliższe warunki licytacyjne można przegladnąć w godzinach kancelaryjnych w technicznym biurze c. k. starostwa w Nadwornej.

Oferty pisemne mają być z klauzulą podania się warunkom licytacyjnym, zaopatrzone w 5proc. wadyum i najdalej do 12. godziny w południe dnia 7. września 1871 w starostwie Nadworniańskim złożone.

Oferty, któreby później wpłynęły, nie będą przyjęte.

Nadworna, dnia 25. sierpnia 1871.

(2042 3—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 2447. Celem obsadzenia przy c. k. zakładzie karnym w Wiśniczcu posady oficyała w XII klasie dyet z płacą roczną 500 złr. w. a. mieszkaniem lub do atkiem rocznym na mieszkanie w kwocie 80 złr. w. a. i deputatem rocznym 3 sążni twardego, jednego sążnia miękiego 36 calowego drzewa i 12 $\frac{1}{2}$ maczanych świec łojowych.

Ubiegający się o tę posadę winni zupełną wiadomość niemieckiego i polskiego języka, biegłość i zdolność w rzeczach rachunkowych i kasowych wykazać i mają podania swe należytemi wykazami zaopatrzone w przepisanej drodze służbowej w przeciągu 4 tygodni od dnia 3 umieszczenia ogłoszenia niniejszego w urzędowej gazecie lwowskiej do niżej nadmienionej c. k. Nadprokuratury wnieść.

Z c. k. Nadprokuratury państwa.

Kraków, dnia 26. sierpnia 1871.

(2046 3—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 36027. W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla gościńca Biała-Przemyśl-Lwów w okręgu budownictwem Jarosławskim na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w tamtejszem starostwie w dniu 12. września b. r. o godzinie 12tej w południe licytacja za pomocą ofert.

Dostawa roczna wynosi 760 przyz. szutru w cenie fiskalnej 5471 zł. 20 kr. wal. austr.

Bliższe warunki powzięć można w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, dokąd także oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum w wyznaczonym terminie wnieść należy.

Oferty nie złożone według przepisów lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2049 3—3) **E d y k t.**

L. 10307. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ustanawia dla Jakóba i Jony Süssermanów z miejsca pobytu niewiadomych celem doręczenia tymże nakazu zapłaty sumy wekslowej 1100 złr. w. a. na rzecz Franciszka Piepessa pod dn. 23. sierpnia 1871 l. 10307 wydanego, kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Marksteina z substytucją p. adwokata Dra. Mantla i doręcza zarazem rzeczony nakazy zapłaty ustanowionemu kuratorowi. — O czym się nieobecnych pozwanych niniejszym edyktem zawiadamia.

Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1871.

(2032 3—3) **E d y k t.**

L. 13727. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karolinę Seidel, że w dniu 17. lipca 1871 l. 13727 Karol Zygmunt Seidel wniósł podanie o zainstalowanie go za właściciela sumy 5000 zł. z większej sumy 20000 zł. w stanie biernym realności dod. l. 24 i 59 dz. VIII w Krakowie położonej, a dotychczas na rzecz Karoliny Seidel zainstalowanej, do którego to podania c. k. sąd krajowy uchwałą z dnia 14. sierpnia 1867 r. przychylił się.

Gdy miejsce pobytu p. Karoliny Seidel jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tejże, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Szlachetowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Seidel, aby w wyznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 14. sierpnia 1871.

DONIESIENIA PRYWATNE.**Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego
we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. lipca 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 4. i 5. września 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych we wrześniu 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca października r. 1874.]

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2035 3—3)

Dyrekcya.

Z drukarni E. Winiarza.

Aufforderung!

Noch im April 1868 habe ich in den Inseraten der Zeitung „Ozas“ in den Nummern 81, 82 und 83 gewarnt, daß ich nur jene Wechselaccepte und Dokumente mit meiner Unterschrift als richtig anerkennen, auf denen meine Unterschrift beim Janower f. f. Bezirksgerichte legalisirt ist. Da ich wieder gegenwärtig in Erfahrung brachte, daß derlei Dokumente mit meiner gefälschten Unterschrift wiederholt in Umlauf sein sollen, so fordere ich deren Besitzer hiermit auf, mir dieselben binnen vier Wochen von der letzten Einschaltung dieser Rundmachung persönlich vorzuweisen, um hiernach das Weitere zu verhandeln, indem ich nach Ablauf dieses Termines durchaus keine Anmeldung mehr berücksichtigen werde.

Isaak Richter

(2074 1—3) Großtrafikant in Janów bei Lemberg.